
 

 
 

 
 

Mikroregion Podblanicko 
ve spolupráci se Spolkem obnovy venkova  

Středočeského kraje 

 
  Vás srdečně zve na 10. ročník  

 

CELOSTÁTNÍHO SETKÁNÍ  
OBCÍ, ŠKOL OBNOVY VENKOVA A 

DALŠÍCH ZÁJEMCŮ 
 

na téma  

 
Sdílení zkušeností s různými přístupy v zapojování veřejnosti, realizací 

projektů a tvorby strategií v rámci dotačních programů EU  

 

 
 

14. - 15. června 2012  
Vlašim, mikroregion Podblanicko 

 

 



 

 

 

CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ OBCÍ A ŠKOL OBNOVY VENKOVA 

 

14. - 15. června 2012 

Vlašim, mikroregion Podblanicko 

 
Účastníci během setkání budou sdílet své zkušenosti z tvorby strategií, z příprav, 

realizací, rozvíjení a udržování projektů, se zapojováním veřejnosti, budou sdílet 

úspěchy nebo neúspěchy, a to vše ve vztahu k přípravám nového programovacího 

období EU 2014 – 2020. 

 

Předběžný program setkání: 

 

Čtvrtek 14. června 2012 

8:30 – 9:00  Prezence, ubytování účastníků 

9:00 – 9:30  Zahájení a vzájemné seznámení se interaktivní metodou 

9:30 – 10:30 Moderovaná diskuse (vede Mgr. R. Vondráková) o projektech ve 

Vlašimi a práci s veřejností za účasti místostarosty Města Vlašimi p. 

Karla Kroupy; projektového manažera všech představovaných projektů 

Petra Zapletala, Mgr. Kateřiny Červenkové a Ing. Pavla Pešouta 

(ČSOP Vlašim – investiční i neinvestiční aktivity ve městě), Pavly 

Homolkové (ředitelky rekonstruovaného MěDDM Vlašim), Ing. Lenky 

Zapletalové (místopředsedkyně RC Světýlka o.s. – hybatel Montessori 

školky a také provozovatel Centra denní péče pro děti od 2 let při MŠ 

Vorlina) 

10:30 – 11:30  Představení projektu Mateřská škola Vorlina + prohlídka 

www.msvorlina.cz, www.svetylka.cz; novostavba školky otevřena v září 

2011 z dotace ROP Střední Čechy; jedná se o inovativní projekt dvoutřídní 

mateřské školky zapsané v rejstříku školek (kap. 56 dětí), kde v rámci 

budovy funguje Centrum denní péče pro děti od 2 let s denní kapacitou 12 

dětí, které v týdnu obslouží v rámci flexibilního režimu docházky i 35 dětí. 

11:30 – 13:00 Představení provázanosti projektů v investiční i neinvestiční rovině - 

ukázka konkrétních projektů realizovaných ve Vlašimi: 

- Městský dům dětí a mládeže – dotace ROP – www.mddmvlasim.cz – 

kompletní rekonstrukce památkově chráněné budovy bývalé městské 

radnice na nový MěDDM 

- Obnova historického centra Vlašimi – dotace ROP – kompletní 

rekonstrukce 3 historických náměstí vč. iniciace dotačního titulu v rámci 

Města Vlašimi – obnova fasád majitelů domů (www.nasevlasim.cz) 

13:00 – 14:00 Oběd ve Spolkovém domě formou rautu 

14:00 – 18:30 Představení projektů realizovaných v regionu - Spolkový dům 

Trhový Štěpánov (dotace ROP) – inspirace Spolkovým domem Vlašim – 

přenos zkušeností/inovace, Včelí svět v Hulicích – návštěvnické centrum, 

dotace ROP (v současné době těsně před otevřením) 

18:30 – 19:30 Večeře 

19:30 – 21:00 Neformální diskuse v přednáškové místnosti a zahradě Spolkového domu 

(permakutlurní zahrada z dotace Nadace Partnerství – spolupráce spolků 

v domě) 

 

Pátek 15. června 2012  

7:30 – 8:30  Snídaně  

9:00 – 12:00 Blok přednášek na téma setkání 

(preferujeme příspěvky přímo z řad účastníků á cca 15 minut, případně 

zajistíme přednášky odborníky) 

http://www.msvorlina.cz/
http://www.svetylka.cz/
http://www.mddmvlasim.cz/


 

 

 

 

 

Aktuální přehled přednášek: 

RNDr. Josefa Postránecký, ředitele odboru rozvoje a strategie regionální politiky Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR: "Rozvoj venkova v programovém období 2014-2020" 

PhDr. Alena Bauerová (Reithschmiedová) – „Role klíčových hráčů v projektech“ 

 

…. další budou doplněny, neváhejte téma nabídnout…… 

 

12:00 – 13:00 Oběd formou rautu  

13.00  - 15:00 Práce ve skupinách – nácvik metod zapojení veřejnosti a klíčových hráčů 

– 3 skupiny vedené profesionály (Alena Bauerová, R. Vondráková + třetí 

facilitátor) s praxí – každý účastník bude mít možnost zkusit si 3 příklady 

technik zapojení veřejnosti, které bude moci sám využít ve své práci 

15:00 – 15:30 Diskuse, postřehy, vyhodnocení nácviku metod 

15:30 – 16:00 Ukončení setkání 

Poznámka: Program může být pozměněn. Podrobný program a organizační pokyny zašleme 

včas přihlášeným účastníkům. 

 

Účastníkům nabízíme možnost vystoupit v rámci pátečního bloku přednášek s cca 15 minutovým 

příspěvkem na téma setkání. Uvítáme zajímavé zkušenosti z oblasti tvorby strategických 

dokumentů a realizací strategií rozvoje venkova, dále zkušenosti se zapojováním veřejnosti do 

rozvojových projektů přihlašování příspěvků je možné nejpozději do 25. května 2012. 

 

Místo konání:  

Spolkový dům – Dům sourozenců Roškotových, Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, 

www.spolkovydum.cz 

Kontaktní osoba:  

Mgr. Eva Hájková, vedoucí Spolkového domu, 737 505 605, info@spolkovydum.cz 

Přihlašování:  

Přihlašování probíhá formou závazných přihlášek (v příloze) nebo ke stažení na www.spov.org . 

Přihlášky zasílejte kontaktní osobě Evě Hájkové nejpozději do pátku 8. června 2012 na 

info@spolkovydum.cz.  

Účastnický poplatek: 500,- Kč 

Účastnický poplatek uhraďte nejpozději do 8. června na účet č. 326040379/0800 (číslo účtu 

Podblanickem o.s. - pověřené na základě smlouvy realizací akce), jako variabilní symbol uveďte 

IČO organizace, za kterou se hlásíte, nebo datum narození, pokud se účastníte jako fyzická 

osoba. Daňový doklad obdržíte při prezenci.  

Ubytování:  

Spolkový dům - do max. kapacity 15 osob - 300 Kč/noc, možnost ubytování již ve středu večer. 

Další možnosti ubytování ve Vlašimi – Sporthotel, Hotel Vorlina.  

Ubytování je splatné v hotovosti na místě - ubytování není součástí účastnického poplatku. 

Pokud máte zájem o zajištění ubytování, uveďte to, prosíme, v přihlášce.  

 

Těšíme se na vzájemné sdílení zkušeností s Vámi.  

 

Za organizátory 

 
Mgr. Eva Hájková – vedoucí Spolkového domu 

Mgr. Renata Vondráková – předsedkyně Podblanickem o.s. 

Radomír Hanačík - předseda Spolku pro obnovu venkova Středočeského kraje 

Eva Lupačová – manažerka Mikroregionu Podblanicko  

 

 

Projekt je spolufinancován Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v 

rámci podprogramu Podpora obnovy  

a rozvoje venkova.  

http://www.spolkovydum.cz/
mailto:info@spolkovydum.cz
http://www.spov.org/
mailto:info@spolkovydum.cz

